
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

 
 

DECISIONE A CONTRARRE 
 
Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTO il progetto “Teatro in classe ” rivolto agli alunni delle classi 4^ della scuola 

primaria; 
 
ACCERTATA in sede di Collegio Docenti del 21/11/2023 l’assenza del personale interno 

competente e disponibile per la realizzazione del progetto; 
 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 
107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

VISTO  il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 
129/2018; 

VSTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 4 del 12/12/2023; 

VISTA  la delibera del Cd,I. n. 5 del 12/12/2023 di approvazione dell’aggiornamento 
annuale del PTOF triennio 2022-2025  

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

CONSIDERATO che l’importo stanziato per il presente provvedimento trova copertura nel 
bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 
VALUTATA la specificità del progetto e la piena rispondenza della proposta dell’esperto Villani 

Davide  (prot. 0000605 del 25/01/2024) agli obiettivi didattici ed educativi del 
progetto. 

 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001087 - 09/02/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di conferire  
l’incarico di consulenza per il progetto ”Teatro in classe” all’esperto Villani Davide. 
  
L’importo oggetto della spesa è di € 1.500,00 al lordo di tutte le ritenute o imposte previste dalla  
normativa vigente. 
 
Il costo sarà imputato all’ attività/progetto P.2.12 “Se lo faccio lo capisco” del Programma Annuale 
2024. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione 
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                 Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2024-02-12T14:20:14+0100
	PAOLA CAMPO




